

باسمه تعالی

سوالات مسابقه

حضرت زهرا سلام الله علیها در ابتدای خطبه به حمد و ثنای الهی میپردازند و میفرمایند که خداوند همه چیز را از نیستی آفرید بی آنکه به آفرینش آنها نیازمند باشد. کدام یک از عوامل زیر از علل آفرینش مخلوقات نمیباشد؟

الف) خداوند میخواست حکمتش را آشکار کند .

ب) مردم را به فرمانبرداریش هوشیار کند.

ج) کافران را بوسیله مؤمنین و حجج الهی سرکوب کند.

د) بندگان را به عبودیتش رهنمون گردد

بر اساس فرمایش حضرت زهرا سلام الله علیها در خطبه فدکیه خداوند در چه هنگامی پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله را از میان مردم برگزید؟

الف) قبل از بعثت پیامبر صلی الله علیه و آله.

ب) قبل از تولد حضرت محمد صلی الله علیه و آله.

ج) قبل از هجرت پیامبر صلی الله علیه و آله.

د) قبل از آفرینش بندگان زمانیکه همگان در عدم بودند .

حضرت زهرا سلام الله علیها قرآن کریم را با ویژگیهایی معرفی میکنند. کدامیک از موارد زیر جزء صفات قرآن از زبان آن حضرت نمیباشد؟

الف) کتابی است که خواندنش راهگشای روضه رحمت الهی است.

ب) کتابی است که دلایلش روشن است.

ج) لطایف و دقایقش آشکار و ظواهرش نورانی است.

د) پیروان قرآن پر افتخارند

حضرت زهرا سلام الله علیها کدامیک از موارد زیر را موجب پیشگیری از خشم الهی معرفی مینمایند؟

- الف) صله رحم
ب) زکات و انفاق
ج) نماز و روزه
د) نیکی به پدر و مادر

حضرت زهرا سلام الله علیها در ابتدای خطبه پیروی از اهل بیت و پیشوایی ایشان را بر مردم باعث چه چیزی عنوان مینمایند؟

الف) زدودن زنگار شرک از دلها و دوری از خودپرستی.

ب) مانع جدایی و افتراق.

ج) خواری و ذلت کفار و منافقین.

د) افزایش روزی و تثبیت دوستی و اخلاص

حضرت زهرا سلام الله علیها خود را «فاطمه» و پدرشان را محمد صلی الله علیه و آله معرفی مینمایند. آن حضرت در معرفی

پیامبر صلی الله علیه و آله به

کدام آیه قرآن استشهاد مینماید؟

الف) آل عمران ۱۰۲

ب) توبه ۴۹

ج) آل عمران ۸۵

د) توبه ۱۲۸

کدامیک از عبارات زیر در مورد وضعیت اعراب پیش از بعثت پیامبر صلی الله علیه و آله صحیح نمیباشد؟

الف) آنان بر کنار مگازی از آتش بودند. شکار هر درنده و لگدکوب هر رونده و پایمال هر رهگذری میشدند.

ب) همچون جرعه‌های برای تشنه، لقمه‌های برای خورنده بودند.

ج) از آب گندیده و ناگوار مینوشیدند و پوست جانور و مردار سد جوع میکردند.

د) پست و ناچیز بودند اما از هجوم هیچ همسایه و همجواری هراس نداشتند

حضرت زهرا سلام الله علیها در خطبه فدکیه با اشاره به سختیها و رنجهای فراوانی که پیامبر در راه هدایت مردم کشید به این نکته اشاره میفرمایند

که «هر گاه شاخ شیطان نمایان میگشت یا مشرکی دهان به یاوه میگشود پیامبر صلی الله علیه و آله برادرش علی علیه السلام را در کام آن میافکند و علی علیه السلام تا مغز آنان را نمیکوبید و آنان را به مذلت نمیکشاند ترک امر نمیکرد». کدامیک از عبارات زیر از اوصاف علی علیه السلام از زبان حضرت زهرا سلام الله علیها در این مورد نمیباشد؟

(الف) در راه خدا کوشا بود.

(ب) به رسول خدا نزدیک و مهتر اولیای نصیحتگر بود.

(ج) تلاشگر و کوشنده بود

(د) مترصد تغییر جهت چرخ گردون علیه ما و گوش بزنگ اخبار بود

حضرت زهرا سلام الله علیها در خطبه فدکیه با اشاره به آشکار شدن کینه ها و دورویی ها پس از رحلت پیامبر صلی الله علیه و آله به نکوهش صحابه پیامبر میپردازد. کدامیک از عبارات زیر در این مورد صحیح نیست؟

(الف) به هنگام کار زار عقب گرد میکردید و در میدان نبرد فرار را بر قرار ترجیح میدادید.

(ب) شیطان سر از کمینگاه خود در آورد و شما را به سوی خود خواند زیرا شما را آماده دعوتش و منتظر فریبش یافت.

(ج) آثار خشم در چهره شما نمایان گردید و سبب شد که بر غیر شتر خود داغ نهید و در غیر آبشخور خود وارد شوید.

(د) آوا و ندای شیطان اغواگر را لیبیک گفتید و به خاموش ساختن انوار آیین حق و دین نورانی و از بین بردن سنت پیامبر برگزیده کمر بستید

حضرت زهرا سلام الله علیها روزگار پس از رحلت پیامبر اسلام صلی الله علیه و آله و مصیبت این درگذشت را چگونه توصیف کردند؟

(الف) مصیبت بزرگی که هیچ پیشآمد و حادثه سختی مثلش نیست.

(ب) رحلتی که پس از رفتنش حریم او نگه داشته نشد و حرمتش از بین رفت.

(ج) رویدادی بزرگ که در آن امیدها ناامید شد و پیوستگی امت اسلام از بین رفت.

(د) همه موارد

حضرت زهرا سلام الله علیها پدر گرامیشان را چگونه توصیف کردند؟

- الف) پیامبری که از همان ابتدا با سخت گرفتن بر شما سعی کرد سعادت دنیا و آخرت را برایتان به ارمغان آورد.
ب) رسولی از خودتان که دلسوز شما بود و تنها نیکی را برایتان میخواست و بر مؤمنان مهربان بود.
ج) پیامبری که تنها از بین بردن بتها را در سر داشت و بر پشت آنها کوفت و سرهای گردنکشان را به زمین کوفت.
د) پیامبری که از شما نبود تنها با سخنانی محکم و قاطع امر به معروف و نهی از منکران نمود

حضرت زهرا سلام الله علیها پس از نکوهش ابوبکر و مردمی که به غصب فدک از حضرت زهرا راضی شده بودند و از آن حضرت حمایتی نکردند آیاتی از قرآن کریم را در مورد ارث و بویژه ارث پیامبران علیهم السلام ذکر میکنند. کدامیک از آیات زیر جزو این دسته از آیات نبوده است؟

الف) نمل ۱۶

ب) مریم ۵۶

ج) انفال ۷۵

د) هود ۳۹

حضرت زهرا سلام الله علیها کدام آیه شریفه را در ابتدای سخن و در جواب آنانی که گفتند ایشان ارث نمیبرند تلاوت فرمودند؟

الف) وَمِنْهُمْ مَنْ يَقُولُ ائِذْنِي لِي وَلَا تَفْتِنِّي اَلَا فِي الْفِتْنَةِ سَقَطُوا وَإِنَّ جَهَنَّمَ لَمُحِيطَةٌ بِالْكَافِرِينَ

ب) اَفْحَكُمَ الْجَاهِلِيَّةِ يَبْغُونَ وَ مَنْ اَحْسَنُ مِنَ اللّٰهِ حُكْمًا لِّقَوْمٍ يُوقِنُونَ

ج) وَكُنْتُمْ عَلٰى شَفَا حُفْرَةٍ مِّنَ النَّارِ فَاَنْقَذَكُمْ مِنْهَا كَذٰلِكَ يُبَيِّنُ اللّٰهُ لَكُمْ ءَايٰةٍ لَّعَلَّكُمْ تَهْتَدُونَ

د) اِنَّمَا يَخْشَى اللّٰهَ مِنْ عِبَادِهِ الْعُلَمَاءُ اِنَّ اللّٰهَ عَزِيزٌ غَفُوْرٌ

دلایلی که حضرت زهرا سلام الله علیها به عنوان ردیه به گفته ابوبکر که -انبیا ارثی باقی نمیگذارند- بیان کردند، کدام موارد بود؟

الف) ای پسر ابی قحافه آیا در کتاب خدا نوشته شده است که تو از پدرت ارث میبری و من از پدرم ارث نمیبرم.

ب) آیا کتاب خدا را از روی عمد کنار میزنی و آنجا که میفرماید همانا سلیمان از داود ارث برد را فراموش کرده‌ای؟

ج) آیا فرمایش زکریا را در قرآن نخواندی که فرمود خدایا جانشینی به من عطا فرما که از آل یعقوب ارث ببرد؟

د) همه موارد

حضرت زهرا سلام الله علیها با کدام آیه قرآن مردم را دعوت به مبارزه با پیمان شکنان و کسانی کردند که به زور حق را از ایشان ستانده بودند؟

الف) وَقَالَ مُوسَىٰ إِنَّ تَكْفُرًا أَنْتُمْ وَمَنْ فِي الْأَرْضِ جَمِيعًا فَإِنَّ اللَّهَ لَغَنِيٌّ حَمِيدٌ

ب) أَلَا تَقَاتِلُونَ قَوْمًا نَكَثُوا أَيْمَانَهُمْ وَهَمُّوا بِإِخْرَاجِ الرَّسُولِ وَهُمْ بَدَءُوكُمْ أَوَّلَ مَرَّةٍ أَتَخْشَوْنَ اللَّهَ فَاللَّهُ أَحَقُّ أَنْ تَخْشَوْهُ إِنْ كُنْتُمْ مُؤْمِنِينَ

ج) وَمَا مُحَمَّدٌ إِلَّا رَسُولٌ قَدْ خَلَتْ مِنْ قَبْلِهِ الرُّسُلُ أَفَإِنْ مَاتَ أَوْ قُتِلَ انْقَلَبْتُمْ عَلَىٰ أَعْقَابِكُمْ وَمَنْ يَنْقَلِبْ عَلَىٰ عَقْبَيْهِ فَلَنْ يَضُرَّ اللَّهَ شَيْئًا وَسَيَجْزِي اللَّهُ الشَّاكِرِينَ

- برداشت خود را از خطبه بیان فرمائید.

- اثرگذارترین جمله برای شما کدام جمله ی خطبه بود.

پاسخ های خود را به شناسه (@banoo.movafagh) در پیام رسان سروش ارسال فرمائید.



انجمن دانش‌آموختگان

مدرسه عالی و دانشگاه شهید مطهری

واحد خواهران مشهد